Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« 0 » 202 3 Г.
№ /<f3s/o

Москва

О работе коллективов, действующих в рамках
конкурса проектов по созданию научно-учебных лабораторий

в структуре факультетов/филиалов Финансового университета в 2023 году

В целях организации рабочего процесса и актуализации составов научно­
учебных лабораторий, действующих в рамках конкурса проектов по созданию
научно-учебных лабораторий в структуре факультетов/филиалов Финансового
университета (далее — научно-учебные лаборатории), в 2023 году

приказываю:
1. Утвердить составы коллективов, действующих в рамках

3 этапа конкурса проектов по созданию научно-учебных лабораторий:
1.1. Научно-учебная лаборатория робототехники, интернета вещей и

встраиваемых систем:
Алюнов А.Н., доцент Департамента анализа данных и машинного

обучения Факультета информационных технологий и анализа больших данных

- руководитель научно-учебной лаборатории;
Дербин Д.Н., студент Факультета информационных технологий и анализа

больших данных, учебная группа ПИ19-4;
Уткин Д.С., студент Факультета информационных технологий и анализа

больших данных, учебная группа ПИ19-4.
1.2. Научно-учебная лаборатория «Локомотивы роста»:
Разов П.В., профессор Департамента социологии Факультета социальных

наук и массовых коммуникаций - руководитель научно-учебной лаборатории;
Андрущенко А.Л., студентка Факультета социальных наук и массовых

коммуникаций, учебная группа СОЦ19-4;
Бубнов А.Л., студент Факультета социальных наук и массовых

коммуникаций, учебная группа СОЦ19-4;
Дроконова К.Е., студентка Факультета социальных наук и массовых

коммуникаций, учебная группа СУСР-22-2м.

88335

1.3. Научно-учебная лаборатория цифровизации, системных исследований
и социально-экономических измерений:

Жуков Р.А., научный сотрудник Тульского филиала Финуниверситета,
доцент кафедры «Математика и информатика» - руководитель научно-учебной
лаборатории;

Желуницина М.А., студентка Тульского филиала Финуниверситета;
Занегин А.С., студент Тульского филиала Финуниверситета;
Плинская М.А., студентка Тульского филиала Финуниверситета;
Руднева И.Д., студентка Тульского филиала Финуниверситета.
1.4. Научно-учебная лаборатория по изучению финансово-

экономического поведения населения регионов:
Линченко А.А., научный сотрудник Липецкого филиала Финуниверситета

- руководитель научно-учебной лаборатории;
Вишнякова А.И., студентка Липецкого филиала Финуниверситета;
Гуляева А.Д., студентка Липецкого филиала Финуниверситета;
Таболина В.А., студентка Липецкого филиала Финуниверситета;
Трутенко Е.В., студентка Липецкого филиала Финуниверситета;
Чернышова К.С., студентка Липецкого филиала Финуниверситета.
1.5. Научно-учебная лаборатория «Стратегии повышения

конкурентоспособности международной деятельности вузов в глобальном
цифровом образовательном пространстве»:

Бондаренко В.В., директор Пензенского филиала Финуниверситета -
руководитель научно-учебной лаборатории;

Пензина Д.П., студентка Пензенского филиала Финуниверситета;
Таишева К.С., аспирант Пензенского филиала Финуниверситета;
Тампей Т.В., студентка Пензенского филиала Финуниверситета;
Харитонова А.В., студентка Пензенского филиала Финуниверситета.
2. Научным руководителям научно-учебных лабораторий представить

в группу организации научно-исследовательской деятельности студентов

Дирекции по организационному сопровождению научных исследований в срок

до 17 ноября 2023 года следующую отчетную документацию:
отчет о работе научно-учебной лаборатории в 2023 году;
отчет о научно-исследовательской работе в рамках научно-учебной

лаборатории;
отчет о показателях результативности научно-учебной лаборатории за

2023 год.
3. Утвердить состав экспертной группы по защите отчетов о работе

научно-учебных лабораторий:
Алтухова Н.Ф., заведующая кафедрой «Финансовые технологии»

Финансового факультета;
Барабанов В.Ю., доцент Департамента мировых финансов Факультета

международных экономических отношений;

Гончаренко Л.И., научный руководитель Департамента налогов и
налогового администрирования Факультета налогов, аудита и бизнес-анализа;

Древинг С.Р., профессор Департамента корпоративных финансов и
корпоративного управления Факультета экономики и бизнеса;

Лосева О.В., профессор Департамента корпоративных финансов и
корпоративного управления Факультета экономики и бизнеса;

Розанова Т.П., руководитель Департамента туризма и гостиничного
бизнеса Факультета экономики и бизнеса;

Славин Б.Б., профессор Департамента бизнес-информатики Факультета
информационных технологий и анализа больших данных;

Терехова А.Н., начальник группы организации научно-исследовательской
деятельности студентов Дирекции по организационному сопровождению
научных исследований;

Рюриков А.Г., руководитель Департамента социологии Факультета
социальных наук и массовых коммуникаций.

4. Признать утратившими силу приказы Финуниверситета
от 28.05.2021 № 1216/о «Об объявлении победителей конкурса проектов по
созданию научно-учебных лабораторий в структуре факультетов/филиалов
Финансового университета», от 28.07.2021 № 1689/о, от 27.09.2021 № 1979/о,
от 06.12.2021 № 2719/0, от 21.04.2022 № 0969/о, от 23.12.2022 № 3142/о
«О внесении изменений в приказ Финуниверситета от 28.05.2021 № 1216/о».

Основание: докладная записка заместителя проректора по научной работе
Грузиной Ю.М.

Проректор по научной работе С.П. Солянникова

EOMakarova
Овал

сз ш
J Глмплй

V
выполмигь Со>рл>

Вмаини* Сараис Вид

■' jovi;b(

в KonxpCMtb ссылку

Рабсил с долуиелтлчк Согласование сфмкта лринам об улвержлеииисостаеоа 1солле«сивов.дейорующи1( 8 райках «онкурса проектов посозданя.
___Документ _____

j^g r^lOfBi’MTe карточку№ V
Схема Couarii Орфография Автсгтексты

ийршрутй гюддд/уачу *
Л«|ЙПВа^в _____ _______ ПойЛЛАЛЯ*______________________ ГСССТ ____

Переписка Предпросмотр Cocto«m*«

& пркее дооупв

Осе

Имиииетор/Исполмитед» ' Срок
* ? Тереком AnecteotK НикоМа.

Го.товамее Crop Внктороа-
П' Грузина Юлин МнжаАлоома
Г?' Группа Распечатки Прйка_

1 а ГГ. CeufMOS Дмитрий Длегса-
а ^ Селетнбаа Екатерина Ад.

I “ Сеченов Дмитрий Але_
Юдина Наталья Влади-

Солвнникоаа Сеетлана П-
”, Терехова Анастасия Нико-
*7' Терехова Аг«аствсия Кико.

”. Терехова Анастасия Нико.

I Г>1 Терехова Анастасия Нико..

Г*- Терехоаа Анастасия Нико-
I ГГ. Терехова Анастасия Нико-

Терехова Анастасия Нико-

Состояние
В работе

В работе
Вьяхоянен

Рмультат авитол.

Подписать

Подписата

Подписать
Адресату с ЭП
Подгтиеатъ
Адресату с ЭП
Адресату с ЭП
Адресату с ЭЛ
Адресату с ЭП
В группу распеч-

ОтПравлено Завершено Тема

05Д7Д023 _ Согласование проекта приказа об у-

06.07.2023- 05ЮТ J023 _ Согласование проекта приказа об у-
06.07.2023 - 06.072023 - Согласование проекте приказа об у-
10.072023 _ Согласование проекте приказа об у-

06.07.2023- 10.072023.. Согласование проекта приказа об у-
06Д72023- 10.072023- >> Согласование проекте приказа-
07.07.2023.. 10072023- »» Согласование проекта приказа _
06.07.2023 - 07.07.2023 - > > Согласование проекта приказа .
06.072023 . 06Д72023_ Согласование проекта приказа Обу-
03.07.2023 - 03.072023 - Согласование проекта приказе об у-
05072023- 03Д7202Э _ Согласование проекте приказа об у-
03 072023 - 03.072023 - Согласование проекта приказа обу-
03.072 023 .. 06Л72023 - Согласование проекта приказа об у-
06072023.06.072023 - Согласование проекта приказа об у-
0607.2023 - 06072023 - Согласование проекта приказа об у-
10.072023 - 10.072023- Согласование проекта приказа об у-

Типовой маршрут: Универсальный ТМР проектов приказов

□ Контроль залечи U Уведоилелия об зтапах

*Гип маршрутизаиии: !Слоясная

- УМППОб
" 9 утллржд^т

Реестр
га ‘ рассылки

ИД задачи: 175918? ИД задание 19869479 Дата изменения: 11Я7.2023 ia£l;S0 Просмотр

Р Поиск

■‘J - Подписи документа -умпп Об утверждении составов коллективов, действующих в рамках конкурса проектов по созданию научно-учебных лабораторий а стр, Группе организации научно-
Глньнао I

а
':''.-.П1\ TtH Сертификат -чпнг:и

подписанта и -.т-пл л-.,

* Версия: 1 " ' - — - ------------

|а « Герехоеа Анастасия Николаевна. ■' • • ‘
; Дата подписи: 03Д720231733138 ___________

- О

. Головачев Егор Викторович за Олотникоа Игорь Геннадьевич.
Длга подписи: 05.072023 18.09.34

— Грузина Юлия Михайловна.
Аьта ПОДПИСИ' 0607 2023 9 37:43

— Солянникооа Светлана Петровне
Дата подписи: 0607.2023 17:04:13

о Сеибнов Дмитрий Длексачдровьиа
* Дата подписи: Ю.072023 126626

Р Поиск ^ Ш т fi -9